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Poparte  materiałem  dowodowym  śledztwa  Międzynarodowego
Trybunału Karnego (MTK) w pełni potwierdziły zasadność wniosku
Republiki  Południowej  Afryki  (RPA)  oskarżającej  Izrael  o
ludobójstwo. Potwierdzenie się zarzutów, jeśli nawet sprawca
nie przyznaje się do winy, prowadzi do wymierzenia kary. W
przypadku  obserwowanym  przez  cały  świat,  państwa  dotknięte
bezpośrednio, lub pośrednio praktykami izraelskiej ideologii
grabieży, tortur i zabijania bez zahamowania, przejdą do fazy
kary, bądź odwetu.

Po ogłoszeniu stanowiska MTK Turcja natychmiast przeszła do
wojny  dyplomatycznej  z  Izraelem.  Dotychczasową  trudnością
jasnej deklaracji stanowiska w konflikcie bliskowschodnim był
fakt  członkostwa  tego  państwa  w  NATO  i  UE.  Niezgoda  na
politykę  Izraela  wyrażona  została  najpierw  otwartym
podpisaniem się pod wnioskiem A.P. o zaprzestanie ludobójstwa
w  Gazie.  Hakan  Fidan-turecki  minister  spraw  zagranicznych
potwierdził, że z dniem 7 sierpnia 2024 roku Turcja staje się
oskarżycielem  posiłkowym  w  sprawie  toczącej  się  przed
Międzynarodowym Trybunałem Sprawiedliwości (MTS) od maja 2024
r.  MTS  wezwał  Izrael  do  zaprzestania  łamania  konwencji
międzynarodowej  o  ludobójstwie.  Władze  Izraela  i  jego
sojusznicy odrzucili apele, traktując je jako bezzasadne. W
reakcji  na  zaprzeczenia  Turcja  zobowiązała  się  dostarczyć
dowody na prawdziwość oskarżeń. Aktualnie 13 państw podpisało
się pod wnioskiem A.P.

W fazie ujawnienia dowodów na rodzaje zbrodni o niespotykanej
skali zaprezentowano zeznania ofiar więzionych miesiącami bez
winy, porwanych z miejsca pracy (lekarzy) i dziennikarzy.

Masowa  skala  zabójstw  pozostaje  w  ścisłym  związku  z

https://wolnemedia.net/oskarzenia-i-dowody/


udostępnieniem  przez  korporację  Amazon  systemu  monitoringu
Gazy  inwigilującego  mieszkańców.  Microsoft  i  Google  nie
pozostały  w  tyle,  zapewniając  korzystanie  ze  sztucznej
inteligencji przez armię izraelską.

Grupa  ekspertów  ONZ  dostarczyła  materiały  potwierdzające
charakter tortur stosowanych na ludziach przetrzymywanych w
izraelskich  więzieniach.  Bezprawne  i  ustawiczne  praktyki
izraelskiego systemu spowodowały nieodwracalne straty zdrowia,
bądź utratę życia ludzi w nich przetrzymywanych. Celem tortur,
zdaniem  ekspertów,  jest  zniechęcenie  Palestyńczyków  do
stawiania oporu wobec okupacji, dążenie do zniszczenia ich
jako  jednostek  i  jako  zbiorowości.  Więzienia  stały  się
zorganizowanymi  obozami  tortur.  Podając  szczegółowe  opisy
tortur, eksperci zaapelowali do instytucji na całym świecie o
interwencję  w  MTK  do  położenia  kresu  działania  decydentów
izraelskich.

Ofiara przetrzymywana przez 9 miesięcy w takim więzieniu, po
zwolnieniu  relacjonuje,  że  do  codziennych  należało  bicie
metalowymi  prętami,  całodobowe  przebywanie  w  automatycznie
zaciskających  się  pod  wpływem  ruchu  kajdankach  w  jedynej
możliwej  pozycji  prowadząc  do  trwałego  okaleczenia  okolic
nadgarstków i kostek nóg. Ponadto chroniczny brak dostępu do
wody  pitnej,  wielotygodniowy  brak  możliwości  umycia  się,
rażenie  prądem,  ciągłe  niedożywienie,  szczucie  psami,
upokorzenia,  ograniczanie  snu  to  codzienne  warunki  tysięcy
więzionych Palestyńczyków. Wiadomo o co najmniej 50 osobach,
które  zmarły  w  takich  warunkach.  Przedstawiciele  gabinetu
Netanjahu  uważają,  że  to  i  tak  niedostatecznie  surowe
traktowanie zatrzymanych. Prawnik Sari Kourieh – zatrzymany na
10 dni w zeszłym roku, krótko ujmuje swoje doświadczenie,
które niemal załamało go: „Oni postradali rozum, po prostu
stracili  zdrowe  zmysły”.  Jego  zatrzymanie  nastąpiło  gdy
policja stwierdziła, że wpisy jego autorstwa na „Facebooku”



gloryfikują  Hamas.  Zarzut  upadł,  ale  co  widział  i  czego
doświadczył,  nie  daje  się  zapomnieć,  a  opisuje  to  jako
zupełnie inny świat, gdzie niewinni ludzie są bici na wszelki
wypadek, choć niczego nie zrobili. Mimo złożonego zażalenia na
traktowanie  przez  wojsko  i  służbę  więzienną,  skargi  o
systematycznym znęcaniu się zostały oddalone jako bezzasadne.

Władze  Izraela  nie  dopuściły  przedstawicieli  Czerwonego
Krzyża do inspekcji w więzieniach. Kiedy 9 strażników zostało
aresztowanych pod zarzutem dokonywania zbiorowych gwałtów na
uwięzionych, przedstawiciele izraelskiego parlamentu zażądali
ich  uwolnienia.  Stworzyli  prawo  legalizujące  system  i
konsekwentnie  wymagają  dostosowania  się  do  niego.
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